
Burkartia lanigera

čeleď: Asteraceae
oblasti: Chubut, Río Negro, Santa Cruz

Roste v Argentině v kompaktních polštářových 1/2klatých porostech o průměru až 5cm. Dorůstá
výšky (3 -) 5 (i 10)cm. Listy vytvářejí husté růžice, jsou tuhé, čárkovité s hrotem, svinuté, kožovité,
dlouhé 0,8 - 1 (i 1,5)cm, široké 1 - 1,5mm a mají ochlupené bazální pochvy. Květenstvím je přisedlý
úbor, zákrov je válcovitý, dlouhý 0,7 - 1,1cm, široký 5 - 7mm, zákrovní listeny vyrůstají ve 3 - 4
řadách, jsou kopinaté, špičaté až hrotité, okvětními lístky jsou 4mm, terč tvoří 9 - 12 květů, jsou
2pyské, bílé, vnitřní pysk je krátký, vnější větší, vejčitý, dlouhý až 4mm a je zakončený 3mi drobnými
zoubky. Plodem je nažka délky 0,5 - 1cm s bílým chmýrem délky do 6mm.

Vyhovují ji chudé písčité půdy na plném slunci.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Burkartia lanigera
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1074
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1072
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1075
https://www.rostliny.net/

